- EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 10.749.572/0001-21 como contratado se dá em razão de ter 

apresentado, entre aqueles cotados pelo Samae, a proposta mais vantajosa, que atendia a todas as necessidades da administração 

e, cumulativamente, possuía o MENOR PREÇO GLOBAL, de R$ 9.237,30 (nove mil, duzentos e trinta e sete reais e 

trinta centavos). 

A escolha da empresa COLIBRI ENGENHARIA E CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA., inscrita no CNPJ nº 

10.749.572/0001-21, deu-se com base nos seguintes fundamentos: 

1. Convocação Pública e Critério de Escolha 

A Administração promoveu procedimento de dispensa de licitação com divulgação prévia de aviso público, em

[...]

mais vantajosa, conforme critérios objetivos. A escolha foi pautada no menor preço global, nos termos do Aviso de Dispensa 

nº 137/2025. 

2. Apresentação da Melhor Proposta 

A empresa Colibri apresentou proposta final no valor global de R$ 9.237,30 (nove mil, duzentos e trinta e sete reais 

e trinta centavos), inferior ao preço estimado no Termo de Referência (R$ 9.337,36), o que demonstra economicidade para a 

Administração. A composição do valor está adequada ao mercado, conforme demonstrado pela cotação de preços anexada aos